
VFU i en internationell kontext 
 
Örebro universitet erbjuder de studerande på Socionomprogrammet möjligheten att förlägga VFU 
på termin 5 utomlands. Erfarenheten av utlandsstudier är värdefullt i relation till ett arbetsliv i 
snabb förändring och en bra merit i den framtida konkurrensen på arbetsmarknaden. Den 
studerande kan antingen välja att söka fram en egen studieplats, vilken skall godkännas av 
ansvarig lärare vid socionomprogrammet, alternativt delta i Sweden-India Project eller 
Tanzania.. 
  

Söka egen plats 
För den som väljer att själv leta upp en plats gäller att verksamheten: 

• bedriver socialt arbete i någon form  
• kan tillhandhålla en person med socionomutbildning eller motsvarande akademisk 

utbildning som kan fungera som handledare, och  
• erbjuder handledning till den studerande regelbundet och kontinuerligt under hela kursen, 

vi rekommenderar 1-2 timmar/vecka. 
  
Förutsättningarna inom verksamheten skall också vara sådana att kursens mål kan uppfyllas 
genom en placering där. 
 
Några tips på hur du söker plats i utlandet:  
- egna kontakter  
- internet 
- olika organisationer 
- studerande som tidigare varit utomlands (fråga ansvarig lärare om kontaktuppgifter) 
- via lärosäten i utlandet 
 
I sökandet efter en plats uppmanas du att ge ut den information för handledare (Information for 
Supervisors) som tillhandahålls av ansvarig lärare. Detta för att den person som kontaktats vid 
arbetsplatsen skall kunna ta del i kursens innehåll och lättare kunna avgöra huruvida det kan vara 
lämpligt att ta emot dig.  

Avtal, visum, CSN 
Då du funnit en plats som motsvarar ovanstående krav, skall du presentera platsen för VFU-
handläggare/ansvarig lärare samt bifoga någon form av skriftlig information om platsen. Det kan 
till exempel vara en hemsidetext, en broschyr eller annat. Tillsammans med den skriftliga 
informationen skall medfölja kontaktuppgifter (mailadress, telefonnummer, adress) till den 
tilltänkta handledaren. Ansvarig/lärare tar därefter kontakt med den tilltänkte handledaren för 
diskussion kring kursens upplägg, vad du kan tänkas få göra under en eventuell placering vid 
platsen samt huruvida det är rimligt att kursens mål kan uppfyllas genom denna placering. Om 
ansvarig lärare bedömer att så är fallet och att platsen motsvarar kraven, godkänns platsen. 
Därefter skriver VFU-samordnaren ett avtal med handledaren där denne förbinder sig att 
handleda den studerande. Detta avtal fungerar sedan som underlag för din försäkring, intyg till 
CSN samt andra eventuella intyg.  



 
Du ansvarar för och ordnar själv med eventuellt visum, eventuella vaccinationer, flygbiljetter, 
boende och andra nödvändiga praktiska detaljer. Du står också själv för samtliga av dessa 
omkostnader samt för samtliga levnadsomkostnader på plats i utlandet. För studerande som gör 
sin VFU inom ramen för Swindia tillkommer också en avgift för tillträde till medverkande 
organisationer. CSN beviljas i vanlig ordning för den studerande som är behörig studiemedel. 
Extra lån kan beviljas för omkostnader gällande resan. OBS! Använd blanketten 
Merkostnadslån vid utlandsstudier. Du kan också söka stipendier. På Internet finns 
avgiftsbelagda sökmotorer för stipendier.  

Försäkring, intyg och arvode till handledare 
Studerande som väljer att studera utomlands är, via universitetet, försäkrad under hela kursen. 
Försäkringen heter Student-UT, är kostnadsfri för den studerande och gäller under hela den tid du 
vistas på studieplatsen, under resan till och från studieplatsen, samt två veckor före och efter 
kurstiden. Försäkringsreglerna finns tillgängliga på Kammarkollegiets hemsida  
www.kammarkollegiet.se. Det är viktigt att du ta del av reglerna och därefter tar ställning till om 
någon kompletterande reseförsäkring behövs. Om så är fallet står du själv för den kostnad detta 
kan medföra. Innan avresa får du hämta ut försäkringsbeviset i form av ett plastkort hos 
Internationell koordinator på Studentavdelningen. Försäkringsbeviset är en värdehandling som 
skall hanteras varsamt.  
 
Om du behöver intyg av något slag, exempelvis för att hyra ut bostad, söka visum och så vidare, 
skall du kontakta vfu-samordnare/ansvarig lärare som då skriver ut detta. Tänk på att noga 
undersöka vad som krävs för att få tillstånd att studera kursen i det valda landet, vissa länder har 
många krav i form av tillstånd, särskilda visum, krav på vaccinationer o.s.v.   
 
Universitetet betalar ut arvode till handledare i utlandet, dock ej till handledare i de nordiska 
länderna. Arvode utgår med 5000 Skr per studerande och termin.  

Kursupplägg 
Upplägget är anpassat för utlandsstudier. Detta innebär bl. a. att en särskild förberedande uppgift 
skall genomföras och lämnas in till ansvarig lärare innan kursen börjar. Deltagare i Swindia-
projektet ska också delta i en förberedande kurs under tre dagar (maj för VT/december för HT). 
Studenter som åker till Tanzania deltar i en förberedande dag. Under VFU:ns sista två veckor 
genomförs seminarier på campus i Örebro. Således behöver du vara hemma i Sverige någon tid 
före kursens slut och tiden i utlandet behöver planeras med detta i åtanke. Då det krävs att du, för 
att bli godkänd på kursen, genomför ett särskilt antal dagar på studieplatsen är en noga planering 
av den totala tiden en förutsättning.  För vidare information om tidsomfattning, studieuppgifter 
o.s.v. se studiehandledningen. Den studerande skall innan avresa redovisa en tidsplanering, 
motsvarande kursens krav, för ansvarig lärare.       
 
Samtliga studerande som reser utomlands skall hålla regelbunden kontakt med ansvarig lärare.   
 
Camilla Fridström 
Örebro Universitet 
Ansvarig för socionomprogrammets internationella VFU 



 
 
e-post: camilla.fridstrom@oru.se  
Tele 019-30 14 89 
Rum L2356 
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